

# The Ceylon Government Gazette,

## PART III.

**FRIDAY, MARCH 16, 1900.**

## **NOTICES UNDER THE WASTE LANDS ORDINANCES.**

[Notice under Ordinances No. 1 of 1897 and No. 1 of 1899.]

**T**AKE notice, that unless within three months from the 9th day of February, 1900, the persons, if any, who claim any interest in the land hereinafter mentioned, appear before me at the Kegalla Kachcheri and make claim to the said land or to some interest therein.

I, Bertram Hill, Assistant Government Agent for the District of Kegalla, in the Province of Sabaragamuwa, in pursuance of the powers in me vested by Ordinances No. 1 of 1897 and No. 1 of 1899, shall declare by writing under my hand that the said land, to which no claim has been made, is the property of the Crown.

BERTRAM HILL,  
Assistant Government Agent.

*Description of Land referred to.*

A block of land comprising lots 27 and 28 on preliminary plan 483 called Welikandamukalana, situated in the villages Hunuwala, Mangedara, and Talawatta in Otara patta of Beligal korale, in the Kegalla District, containing in extent 38 acres 3 roods and 20 perches, as described in the annexed plan; and bounded on the north by Paspolakanda and Batahena-mukalana ( $\frac{483}{2}$ ) ; on the east by Jambugahamulahena, Nagahamulahena, Guruhellehena, Tennahena, Nugamulahena, and Bakmigollehena ; on the west Dulmerahena, Varalugalahena, Kudalugahahena, Andahena, Gurudeniyahena, Hapugahamula-hena, village boundary of Hunuwala village, Mala-ela, Kiriwanahena, Aswedдумекumbura, and Etikehelgahamulahena ; and on the south by Outtuhena.

**ලේඛන පත්‍රකාලීන ඉඩවි සම්බන්ධ අයිතිවාසිකම් ඇති තෙකෙන් ඉතුළත් නම් එම අය වූ එම 1900 ක් ආච්‍රේපවලට මෙය නොවූ ඇති පෙන්වන අනුමාපනයක් ඇඟුලුත කුගල්ලේ කුවෙලිවියට ඇත්තේ මා ඉදිරිපිට පෙන්සුව එහි ඉඩවි නොවන අයිතිවාසිකම් තෙකෙන් එම පැමිණව තිබේ විද්‍යාත්මක හිතා නො සිටියායි සංඛරග්‍ය දිසාලි කුගල්ලදිසාලියෙහි කුළුවා උග්‍රීත නොවනු ලබයි. මෙය එම පැමිණව තිබේ විද්‍යාත්මක හිතා නො සිටියායි සංඛරග්‍ය දිසාලි කුගල්ලදිසාලියෙහි උග්‍රීත නොවනු ලබයි. මෙය එම පැමිණව තිබේ විද්‍යාත්මක හිතා නො සිටියායි සංඛරග්‍ය දිසාලි කුගල්ලදිසාලියෙහි උග්‍රීත නොවනු ලබයි. මෙය එම පැමිණව තිබේ විද්‍යාත්මක හිතා නො සිටියායි සංඛරග්‍ය දිසාලි කුගල්ලදිසාලියෙහි උග්‍රීත නොවනු ලබයි. මෙය එම පැමිණව තිබේ විද්‍යාත්මක හිතා නො සිටියායි සංඛරග්‍ය දිසාලි කුගල්ලදිසාලියෙහි උග්‍රීත නොවනු ලබයි.**

ବେଳେମ୍ଭ ହିଲ୍,  
ଅଣେବିତେଣ୍ଟି ରୂପଶୀଳଙ୍କୁ ଲାଗିଲା.

ಕ್ವಿಯನ್‌ನೇ ಮೊ ರಬಿತ್ ಗೈತ್ತಿಯಿ.

1900 ம் வருபாமீன் குடும்பத்தின் தேவையிலிருந்த மாசுக்களை இல்லை என்றால் சொல்லப்படும் காலனி விலே ஏதும் உடன்தெய்கள் வர்க்களை உரித்தப்போகவர்கள் யாருமுண்டானால், அவர்கள் கேகாலைக் கச்சேரியிலே எனக்கு முன்பாகத் தெரிப்பதுக்கு குறித்த காணிக்கு அல்லது அங்கிலே யாதும் உடன்தெய்க்கு உரித்தன்டெய்க்காலன்றி, சப்பரகாம மாகாணத்தைச் சேர்க்கத் தேவை கேகாலை டிஸ்திரிக்கு உதவி அரசாட்சி சென்று பற்றிரம் அலில் ஆகிய கான் 1897 ம் 1899 ம் வருபாம்-த்து 1 ம் இலக்கக் கட்டளைச்சட்டத்தினால் எனக்குத் தரப்பட்டுள்ள தத்துவமங்களின் பிரகாரம் உரித்தப்போடாததாகிய குறித்த காணி முடிக்குரிய ஆதனமென என்னுடைய கூட யொப்பத்தோடு ஏழத்திலே வெளிப்படுத்துவேன் என்பதை அறிந்துகொள்க.

பற்றிரம் தனில்,  
உதவி அரசாட்சி வெசன்று.

## ஈட்டிய காணி.

கோவில் டுங்கிலிர்க்கிள் பெலிகல் கேரளையில் ஒத்தரபத்து உறுவல், மன்கெதரயும், தலவுத்த யெங்கிற கிராமங்களில் வெலிகங்தழுக்கலான் 483 ம் இலக்க பிரதமபடத்தில் 27 ம் 28 ம் இலக்க தண்டில் இத்துடன் அரைத்துயிருக்கும் பிரதமபடத்தில் காண்கிற காணி 38 ஏக்கர் 3 ரூ. - 20 பரச்சு விசாலமூல்ல காணிக்கு எல்லையா வது : வடக்கு-பஸ்பொலகந்தையும் பட்டஞ்சனமுக்கலான் (<sup>483</sup>) ; கிழக்கு-ஜப்பகாமூலங்கீன, நாகாமூலங்கீன, குற எல்லேஙன, தென்னேஙன, துகழுலேஙனயும், பக்மிகொல்லேஙன ; தெற்கு-தலுமரேஙன, வெறலுகலங்கீன, கூட அங்காஙன, அங்கேஙன, குறுதென்யீஙன, அப்புகாமூலங்கீன, உறுவல் கிராமத்தின் எல்லைக் கூட, மல்துல, கிறிவாணேஙன, அவுத்துமருக்குப்புரையும் எட்டுக்கேலுகாமூலங்கீன.

